corruperit, et vos patiendo videndoque

sensistis, et nos certo experimento d idi—

cimus. Sed quia his malis, aliisque quam-

pluribus flagitiis irretitus atque pollutus,

ne arguì possit atque convinci, superbiae

fastu elatus, contra apostolorum princi-

pem calcaneum erexil, et in inobedientia,

quae sceleri comparatur idolatriae, perse-

verai; eum sine spe recuperationis, Spiri-

tus Sancti iudicio, Apostolicae Sedis au-

ctoritate in sancta Romana synodo esse

depositum
, praesentium indiciis indubi-

tanter cognoscite. Quapropter, ut nullam

ei deinceps, quae episcopo debetur, obe-

dientiam, exhibeatis, omnibus vobis beati

Petri apostolorum principis auctoritate

praecipimus. Si qui vero exeommunica-
tionis contagione vulnerati, his salutiferis

ausi fuerint repugnare praeceptis , eos

velut putrida membra a toto corpore

Christi, quod est Ecclesia catholica, ana-

thematis gladio resecamus, atque proiici-

mus. Vobis autem Deum diligentibus, et

beato Petro obedientibus, ex auctoritate

eiusdem apostolorum principis omnium
peccalorum remissionem largimur.

XLV.

Landulpho episcopo Pisanam Ecclesiam

cum omnibus Mi concessis et conceden-

dis confirmat: vicem suam ei et succes-

soribus committit in insula Corsica, ad

Ecclesiae Romanae dominium per eum

reducenda (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Ecclesia Pisana cum bonis om-
nibus Landulpho episcopo confinnatur. —
Eidem donationes omnes confirmantur ac

praecipue Mathildis reginae. — Pisanis

episcopis legitime eleetis Apostolicae Sedis
vices in insula Corsica conceduntur. —
Landulpho ex eiusdem insulae redditibus

medietas conceditur. — Duobus vero eius

successoribus quarta pars conceditur. —
Arces vero sub ditioneRom. Ecclesiae re-

servantur. — Quarùm custodes illis, si

necessitas exegerit, teneantur obedire.

Gregorius episcopus servus servorum Dei, venerabili

fralri Landulfo episcopo Pisano, eiusque successori-

bus, salulem et apostolicam benedictionem.

Supernae miserationis respectu ad hoc
universalis Ecclesiae curam suscepimus, et

apostolici moderaminis solicitudinem ge-
rimus, ut iuslis precantium votis attenta

benigniate faveamus, etlibramine aequita-

tis omnibus in necessitate positis, quantum
Deo donante possumus, subvenire debea-
mus. Unde postulante te, frater Landul-
phe, ut Ecclesiam, cui Deo volente pr-
esse dignosceris, eiusque bona ab adver-

sariorum impetu et infestatione nostrae firmsìur.

apostolicae auctoritalis munimine tuere-

mur, inclinati iustis precibus tuis, conces-

sione praesentis privilegii confirmamus
tibi episcopatum praedictae Pisanae Ec-
clesiae cum omni iure, suisque pertinen-
tiis. Et quia Pisana Ecclesia, quae in

praeficiendis sibi pastoribus a constitutio-

nibus sanctorum Palrum deviaverat, lan-

(1) Ex exemplarì Vaticano.

Exordium.
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nis omnibus
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episcopo con-

Ari. C. 4079

Eidem dona-

liones omnes
confirmunlur

ac praccipue

Matbildis re-
[jinae.

Pisanis epì-

scopis lcflili-

rae elerlis

Apostolicae

Sedis vices in

ìqsuU Corsica

conceduntur.

Landulpbo ex

eiusdem insù-

lae reddilibus

medietas cor»

cedilur.

Duobus vero

eius successo-

ribus quarta

pars concedi-

tur.

S. GBEGORIUS VII PP.

dem prò restitutione antiquae liberlatis

suae salubre consilium matris suae san-

ctae Romanae Ecclesiae suscepit, ita ut

se non aliunde , sed per ostium, quod

Christus est, intrantem, gaudeat se nobis

ordinanlibus habere paslorem , indulge-

mus , concedimus, atque firmamus sibi

tam ea, quae ab antiquis temporibus iuste

collata sunt, quam ea, quae divina pietas

per serenissimam filiam nostrani Mathil-

dera prò remedio animae matris suae, in

eadem Ecclesia sepultae, concedere di-

gnata est: videlicet locum, qui dicitur

Schannellum, cum castellis et pertinentiis

suis; et alia, quae in futurum Deo auctore

a fidelibus legaliter conferenda sunt. Prae-

terea (idei et religiomVluae gratum in te

fruclum exuberarp-'cognoscentes, commit-

limus Ubi luisque successoribus vicem

noslram in Corsica insula; si tamen ipsi

consensu Romani Pontificis et electione

Pisani populi ita canonice intraverint,

sicut te constat intrasse; et secundum

quod Deus libi tradidit, quae ad christia-

nam religionem pertinere videntur, vigi-

lanti studio episcopos, clericos, populum-

que eiusdem insulae doceas, atque morum
honestate confirmes iuxta propheticum

sermonem, ut evellas et destruas, aedifices

et plantes (a): quae nimirum insula, a iure

et dominio sanctae Romanae Ecclesiae

per quorumdam pravorum hominum in-

vasionem subtracta , ut prudentiae tuae

studio, exclusis invasoribus, secundum an-

tiquum morem ad dominium eiusdem

Romanae Ecclesiae revocetur. Concedi-

mus tibi, per quem Pisana Ecclesia ad

antiquum sui decorem reducta est, et qui

prius in restitutione praediclae insulae ela-

boraturus es, medietatem omnium reddi-

luum, et totius pretii medietatem, quae

de placitis acquiretnr: duobus vero suc-

cessoribus tuisquartam paitem reddituum,

et totius pretii, quae de placitis acquiretur :

ita tamen, ut arces, et quaeque munita

loca per te acquirenda in poteslate nostra

et successorum nostrorum permaneant;

(o) Ierem. 8.
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eo tenore, ut, si necessitas exegerit, cu-

stodes eorumdem locorum tibi successo-

ribusque tuis, salvo iure et honore san-

ctae Romanae Ecclesiae, obediant. Dignum
quippe est, ut si ad imperium et con-

sensum sanctae Romanae Ecclesiae, pa-

sloralem secundum Dominum susceperint

dignitalem, habeant ex largitione Aposto-

licae Sedis temporalium rerum sustenla-

tionem et decorem. Hoc etiam addendum
esse censuimus , ut in agendis placitis

nuncius noster semper intersit. Actum
Romae, n kalendas decembris, indiclione

secunda.

Ad. die 30 novembris anno Domini 1078,
pontif. anno vi.

XLVI.

Arces vero

sub ditione

Romanae Ec-

clesiae rescr-

vanlur.

Quarum eu-

stodes illis, si

necessitas exe-

j»erit, tencan-

tur obedire.

Praecepium omnibus in Provincia commo-
ranlibus, ul bona, monasterio S. Petri

in Monte Maìori ablata, sub exeommu-

nicationis poena restituant (1).

SUMMARIUM

Monasterium S. Petri Apostolicae Sedi spe-
ciali iure subiectum. — Bona a monasterio

contra ius ablala eidem restituenda. —
Clausulae.

Gregorius episcopus servus servowm Dei, omnibus ar-

chiepiscopis, episcopis, principibus, clericis laicisque

in Provincia commoranlibus, exceplis his, qui exeom-

municalioni subiacent, salutem et apostolicam be-

nediclionem.

Notum vobis omnibus esse pulamus,

quod monasterium S. Petri situm in loco,

qui Mons Maior dicitur, Sanctae Romanae
Ecclesiae speciali quodam iure subiectum

est , et Apostolicae Sedis privilegiis a

tempore longo munitum. Unde quia nobis

prò suscepti regiminis solicitudine immi-

net Ecclesiis omnibus providere, illis prae-

cipue debemus vigilanter prospicere quae

Romanae Aposlolicaeque Sedi quodam-

modo vicinius baerent, et eius tutela maxime

sperant defendi. Quapropter quoniam au-

divimus aliquos vestrum bona memorati

mouasterii contra ius et honestum sacri-

(1) Ex edit. Card. Carat'ae.
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eidem resti-

tuenda.
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lega manu invasisse , distrahere , alque

diripere; paterno affectu monemus, et

apostolica aucloritate praecipimus, ut qui-

cumque res illius monasterii vi tenere

invasas noscuntur, digna cum satisfactione

emendare festinent , ac nemo deinceps

contra animae suae salutem bona ipsius

Ecclesiae violenter atlrectare praesumat.

Quicumque ergo his salubribus mandalis

noslris contraire, et bona Ecclesiae (sicut

dictum est) sacrilego ausu contra inler-

diclum nostrum detinere tentaverit , ad-

monilus semel atque ilerum et tertio per

convenientes inducias, si emendare con-

lempserit, iram et furorem omnipotentis

Dei contra se per excommunicationem
apostolicam provocabit. Obedienlibus vero

apostolica aucloritate et b. Petri, nobis

licet indignis, concessa potestate, pecca-

torum suorum veniam indulgemus. Dat.

Romae 11 kal. aprilis, ind. secunda.

Dat. die 31 martii anno Domini 1079,
pontif. anno vi.

XLVII.

Confirmatio primatus Ecclesiae Lugdunen-
sis super quatuor provincias, Luydunen-
sem sàlicet, Rothomagensem, Turonen-
sem et Senonensem (1).

SUMMAMUM
Gonfirmanda esse, quae prò Ecclesiarum di-

gnità te statuta sunt a praedecessoribus Pon-
tificibus. — Confirmatio dignitatis priraa-
tialis prò archiep. Lugdunensibus, iis tan-
tum, qui legitime fuerint electi. — Triplex
simoniae species: — Quid a manu; quid
ab obsequio; quid a lingua. — Provinciae
subiectae. — Confirmatio privilegiorum
eidem Ecclesiae hactenus concessorum. —
Decretum immunitatis honorum ad eam
spectantium. — Analhema contra viola-
tores privilegii huius.

Gregorius episcopio scrvus servorum Dei , venerabil'

fratri Gcbuino archiepiscopo Lugdunensi , salulera

et apostolicam knediclionem.

Antiqua sanctorum Patrum
,

quibus
licet indigni, et longe meritis impares, in

(I) Ex Arrliiv. Vnlic.

Oonfìrmanda

esse, (juae prò

Knlesiaruiu
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administratione huius Sedis succedimus,

vestigia, in quantum divina dignatio per-

rniltil , imitari desiderantes, ius, quod

unicuique Ecclesiarum prò merito et di-

gnitate sui ipsi contulerunt, nos ex eorum

successionis consideratione decet illaesum

et immutabile conservare, et munimine

decretorum nostrorum ad perpetuam stabi-

litatem corroborare. Quapropter, quia, dile-

ctissime in Christo frater Gebuine, postu-

lasti a nobis, qualenus dignitatem ab

antecessoribus noslris concessam Eccle-

siae, cui Deo audore praeesse dignosceris,

confirmaremus, et quaeque sua ab infe-

slatione hostili Apostolicae Sedis defen-

sione tueremur; inclinati precibus tuis,

confirmamus primatum super quatuor

provincias Lugdunensi Ecclesiae tuae, et

per eam libi, tuisque successoribus, his

tantum, qui nullo interveniente munere
electi vel promoti fuerint: videlicet a

manu, ab obsequio, et a lingua: a manu,
ut nullum pretium prorsus a se, vel ab
aliquo tribuatur: ab obsequio, ut nihil

inde servitii faciat, sicut quidam intentione

ecclesiasticae praelationis potenlibus per-
sonis solent deferre: a lingua, ut neque
per se neque per submissam personam
preces effundat; sed neque his, qui per
saecularem potentiam ad liane dignitatem

peryenerint: videlicet dono, vel confir-
matione alicuius personae, quae sanclae
religioni videatur obviare, et contra pu-
ram et authenticam sanctorum Patrum
aucloritatem venire; sed his nimirum
hanc dignitatem concedendam esse sanci-
mus, qui pura et sincera electione libi

successerint, et ita per ostium intrave-

rint, sicut fraternitatem tuam cognovimus
intrasse. His vero, qui aliter intraverint,

videlicet qui iuxta dominicam sentenliam
non per ostium, sed aliunde, ut fures et

latrones ascenderint (a), non solum pri-

matum huius dignitatis non concedimus,
verum etiam omni honore ecclesiastici

regiminis indignos et alienos fore adiudi-
camus. Provincias autem illas, quas vobis

(a) I.wii. io.
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dignitale sta-

tuto sunt a

praedeccBso-

ribus Pontifi-

cibus.

Confirmatio

dignitatis pri-

niatialis pio

archiepiscopis

Lugdunensi-

bus, iis tan-

tum, qui legi-

time fuerint

electi.

Triplex simo-
niae species:

Quid a manu;

Quid ab obse-

quio,

Quid a lingua.
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Provinciae

subiectae.

Confirmalio

privilegiorum

eidem Eccle-

siae bactenus

concesse-rum.

Decretimi ira-

munitalis bo—
norum ad Cam
spectantium.

Aoalbema
contra viòla—

(ores privile—

gii huius,

confirmamus, dicimus Lugdunenseni, Ro-

thomagensem, Turonensem, et Senonen-

sem, ut hae videlicet provinciae condignam

obedientiam Lugdunensi Ecclesiae exhi-

beant, et honorem, quem Romani Pon-

tifices reddendum esse scriptis propriis

praefixerunt, humiliter et devote persol-

vant: salva in omnibus Apostolicae Sedis

reverentia et auctoritate. Praeterea iuxta

tenorem postulationis tuae Ecclesiae hu-

iusmodi privilegia praesenti auctoritatis

noslrae decreto indulgemus, concedimus,

atque firmamus; statuentes nullum regum,

vel imperatorum, antistitum, nullum qua-

cumque dignilate praeditum, vel quem-
quam alium, audere de bis, quae eidem

Ecclesiae tuae a quibuslibel hominibus

de proprio iure iam donata sunt, vel in

futurum Deo miserante collata fuerint

,

sub cuiuslibet eausae, occasionisve specie

minuere , vel auferre: sive suis usibus